

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 405 - ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES CUARTO TRIMESTRE 2024



OBJETIVO INSTITUCIONAL: SER UNA INSTITUCIÓN EFICIENTE, PROACTIVA, CON CREDIBILIDAD, RECONOCIDA POR LAS PERSONAS PARA QUE PUEDAN CONTAR CON LOS ELEMENTOS ADECUADOS EN MATERIA DE INFORMACIÓN PÚBLICA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y BUEN GOBIERNO, CONTRIBUYENDO EN LA GENERACIÓN DE CONFIANZA EN LAS INSTITUCIONES Y PROMOVENDO LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA EN LA TOMA DE DECISIONES.

ALINEACIÓN PED: MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

EJE: 07-AUTÓNOMOS **FIN:** CONTRIBUIR AL COMBATE A LA CORRUPCIÓN EN EL SERVICIO PÚBLICO

TEMA: 01-AUTÓNOMOS

OBJETIVO: 01-AUTÓNOMOS **PROPOSITO:** POBLACION OAXAQUEÑA EJERCE SUS DERECHOS DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

ESTRATEGIA: 01-AUTÓNOMOS **COMPONENTE:** 41-ACCIÓN PARA LA GESTIÓN PARA LA PREVENCIÓN, SANCION, TRANSPARENCIA Y RENDICION DE CUENTAS

LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-AUTÓNOMOS **ACTIVIDAD:** 135-ACTIVIDAD ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y DE CONTROL INTERNO

UE: 001-ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y BUEN GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
118-TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, DATOS PERSONALES Y GOBIERNO ABIERTO		01-GESTIÓN PARA LA PREVENCIÓN, SANCION, TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS		000- - -		001-GESTIONAR ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS, FINANCIERAS Y DE CONTROL INTERNO	
POBLACION O AREA DE ENFOQUE POTENCIAL		ATRIBUCION DE LA POBLACION O AREA DE ENFOQUE:		HOMBRES:		MUJERES:	
		1283238		1475995		TOTAL:	
		2759233					

PRESUPUESTO ANUAL		PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD		DATOS DEL INDICADOR	
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2
12,939,961.41	2,511,427.63	1,561,939.70	13,889,449.34	2,750,183.36	4,101,403.65
Aprobado		Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido
3,179,874.45		3,292,025.39	3,292,025.39	3,292,025.39	3,292,025.39
		TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
				13,889,449.34	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD		PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD		PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD	
EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
2,750,183.36		4,101,403.65		3,745,836.94	
EJERCIDO T4		%		%	
3,292,025.39		100.00		100.00	

Nombre: PORCENTAJE DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS Y DE CONTROL INTERNO REALIZADOS **Número de indicador:** 153

Definición: MIDE EL PORCENTAJE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS Y DE CONTROL INTERNO REALIZADOS

Método de cálculo: (NUMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS, FINANCIERAS Y DE CONTROL INTERNO REALIZADOS / NUMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS, FINANCIERAS Y DE CONTROL INTERNO PROGRAMADOS)*100

Tipo	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	Frecuencia de Medición TRIMESTRAL	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACION / FUENTE INFORMACION SUPUESTO

INFORME TRIMESTRAL DE GESTIÓN Y FINANCIERO QUE EMITE EL OGAIPO BAJO RESGUARDO DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION. LAS CONDICIONES POLITICAS, SOCIALES Y SANITARIAS DEL ESTADO PERMITEN EL ADECUADO FUNCIONAMIENTO DEL ORGANO GARANTE PARA EL DESEMPEÑO DE SUS ACTIVIDADES.

DATOS DE LA META

Definición de la variable Meta: 1 - MIDE LAS GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS Y DE CONTROL INTERNO REALIZADOS

Unidad de medida: 25 - NÚMERO

AÑO	2022	2023	2024
VALOR	100.00	100.00	100.00

LÍNEA BASE

AÑO	2022	2023	2024
VALOR	100.00	100.00	100.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD

METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	10.00	10.00	10.00	10.00	T1+T2+T3+T4
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	10.00	10.00	10.00	10.00	T1+T2+T3+T4
METAS ALCANZADAS	10.00	10.00	10.00	10.00	T1+T2+T3+T4
PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
CONSUELO ELIZABETH DÍAZ CRUZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
JOSUE SOLANA SALMORÁN
COMISIONADO PRESIDENTE

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 405 - ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES CUARTO TRIMESTRE 2024



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-AUTÓNOMOS
LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-AUTÓNOMOS
UE: 001-ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y BUEN GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 42-ACCIÓN DE PROMOCIÓN DEL ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS
ACTIVIDAD: 136-EVALUACIÓN A LOS SUJETOS OBLIGADOS

PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
118-TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, DATOS PERSONALES Y GOBIERNO ABIERTO	02-PROMOVER EL ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS	000-...	001-EVALUAR A LOS SUJETOS OBLIGADOS
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	HOMBRES: 1283238 MUJERES: 1475995	TOTAL: 2759233

PRESUPUESTO ANUAL		
Aprobado	Modificado	EJERCIDO T4
931,424.45	94,240.99	219,622.56
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		229,034.39
EJERCIDO T3		279,057.84
EJERCIDO T2		199,048.20
EJERCIDO T1		219,622.56
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
926,662.99		

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD		
Aprobado	Modificado	Ejercido
268,516.54	279,057.84	279,057.84
Comprometido		279,057.84
Devengado		279,057.84
%		% de Ejercido Vs. Modificado
268,516.54		100.00

DATOS DEL INDICADOR	
Nombre	Número de indicador
PORCENTAJE DE SUJETOS OBLIGADOS EVALUADOS	165

Definición	
Método de Cálculo	Forma de cálculo del indicador
MIDE EL PORCENTAJE DE SUJETOS OBLIGADOS EVALUADOS	FORMA DE CÁLCULO DEL INDICADOR
(NUMERO DE SUJETOS OBLIGADOS EVALUADOS / NUMERO DE SUJETOS OBLIGADOS PROGRAMADOS) * 100	FORMA DE CÁLCULO DEL INDICADOR
	FORMA DE CÁLCULO DEL INDICADOR

Tipo	
GESTIÓN	Forma de cálculo del indicador
EFICACIA	FORMA DE CÁLCULO DEL INDICADOR
	FORMA DE CÁLCULO DEL INDICADOR

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	
INFORME TRIMESTRAL DE ACTIVIDADES DE LA DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN, CAPACITACIÓN, EVALUACIÓN, ARCHIVO Y DATOS PERSONALES. BAJO RESGUARDO DE LA MISMA	Sentido Esperado
	ASCENDENTE

Definición de la variable Meta	
Unidad de medida	Flujo
1 - MIDE LOS SUJETOS OBLIGADOS EVALUADOS	FLUJO
25 - NUMERO	SUPUESTO

LÍNEA BASE	
VALOR	VALOR PROGRAMADO ANUAL
100.00	95.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD			
1er. TRIMESTRE		2o. TRIMESTRE	
PROGRAMACIÓN INICIAL	PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	PROGRAMACIÓN INICIAL	PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA
10.00	35.00	35.00	35.00
10.00	35.00	35.00	35.00
10.00	35.00	35.00	35.00
100.00	100.00	100.00	100.00
CUMPLIMIENTO DE METAS		CUMPLIMIENTO DE METAS	
T1+T2+T3+T4		T1+T2+T3+T4	
95.00		95.00	
T1+T2+T3+T4		T1+T2+T3+T4	
95.00		95.00	
T1+T2+T3+T4		T1+T2+T3+T4	
95.00		95.00	
PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
100.00		100.00	

LÍNEA BASE	
VALOR	VALOR PROGRAMADO ANUAL
100.00	95.00

LÍNEA BASE	
VALOR	VALOR PROGRAMADO ANUAL
100.00	95.00

DEFINICIÓN DE LA VARIABLE META: 1 - MIDE LOS SUJETOS OBLIGADOS EVALUADOS
UNIDAD DE MEDIDA: 25 - NUMERO
PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 405 - ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES CUARTO TRIMESTRE 2024



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-AUTÓNOMOS

LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-AUTÓNOMOS

UE: 001-ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y BUEN GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 42-ACCIÓN DE PROMOCIÓN DEL ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS
ACTIVIDAD: 137-CAPACITACIÓN AL SUJETO OBLIGADO

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
118-TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, DATOS PERSONALES Y GOBIERNO ABIERTO		02-PROMOVER EL ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS		000-...		002-OTORGAR CAPACITACIÓN A SUJETOS OBLIGADOS	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL		POBLACIÓN DEL ESTADO DE OAXACA DE 18 AÑOS EN ADELANTE		1283238		1475995	
Ampliación		Reducción		HOMBRES:		TOTAL:	
156,758.25		117,326.86		1283238		2759233	
Modificado		Modificado		EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	
459,791.95		1,550,088.72		347,998.98		363,870.64	
Aprobado		Comprometido		TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		EJERCIDO T3	
436,676.59		459,791.95		459,791.95		378,427.15	
EJERCIDO T4		%		%		%	
459,791.95		100.00		459,791.95		100.00	
PRESUPUESTO ANUAL							
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Nombre :		PORCENTAJE DE CAPACITACIONES DE SUJETOS OBLIGADOS OTORGADAS		Número de indicador :		174	
Definición :		MIDE EL PORCENTAJE DE CAPACITACIONES DE SUJETOS OBLIGADOS OTORGADAS					
Método de Cálculo :		(NUMERO DE CAPACITACIONES DE SUJETOS OBLIGADOS OTORGADAS / NUMERO DE CAPACITACIONES DE SUJETOS OBLIGADOS PROGRAMADAS) * 100					
Tipo		Dimensión		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN		EFICACIA		TRIMESTRAL		FLUJO	
				PORCENTAJE		ASCENDENTE	
						SUPUESTO	
						LOS SUJETOS OBLIGADOS SE INTERESAN EN CAPACITARSE	
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta :		1 - MIDE LAS CAPACITACIONES DE SUJETOS OBLIGADOS OTORGADAS					
Unidad de medida :		25 - NUMERO					
						VALOR PROGRAMADO ANUAL	
2022		VALOR		AÑO		VALOR	
100.00		100.00		2024		100.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS		1er.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMACIÓN INICIAL		20.00		30.00		20.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA		40.00		30.00		40.00	
METAS ALCANZADAS		40.00		32.00		40.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		100.00		106.67		100.00	
						CUMPLIMIENTO DE METAS	
						T1+T2+T3+T4	
						100.00	
						T1+T2+T3+T4	
						155.00	
						T1+T2+T3+T4	
						158.00	
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
						101.94	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
CONSUELO ELIZABETH DÍAZ CRUZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
JOSUE SOLANA SALMORÁN
COMISIONADO PRESIDENTE

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 405 - ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES CUARTO TRIMESTRE 2024



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-AUTÓNOMOS
LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-AUTÓNOMOS

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 42-ACCION DE PROMOCION DEL ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA, PROTECCION DE DATOS PERSONALES, TRANSPARENCIA Y RENDICION DE CUENTAS
ACTIVIDAD: 138-ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA Y LA PROTECCION DE DATOS PERSONALES

001-ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y BUEN GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
118-TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACION PÚBLICA, DATOS PERSONALES Y GOBIERNO ABIERTO		02-PROMOVER EL ACCESO A LA INFORMACION PÚBLICA, PROTECCION DE DATOS PERSONALES, TRANSPARENCIA Y RENDICION DE CUENTAS		000-...		003-DIFUNDIR EL ACCESO A LA INFORMACION PÚBLICA Y LA PROTECCION DE DATOS PERSONALES	
POBLACION O AREA DE ENFOQUE POTENCIAL		POBLACION DEL ESTADO DE OAXACA DE 18 AÑOS EN ADELANTE		1283238		TOTAL: 2759233	
Ampliación		Reducción		HOMBRES:		MUJERES:	
913,952.56		68,754.16		211,948.89		1475995	
100,414.86		945,613.26		220,125.87		229,444.83	
EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		EJERCIDO T4	
284,092.67		284,092.67		284,092.67		284,092.67	
Aprobado		Modificado		Devengado		Ejercido	
263,424.69		284,092.67		284,092.67		284,092.67	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD		PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD		TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		% de Ejercicio Vs. Modificado	
284,092.67		284,092.67		284,092.67		100.00	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :		PORCENTAJE DE CAMPANAS DE DIFUSION PARA EL ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA Y LA PROTECCION DE DATOS PERSONALES REALIZADAS		Número de indicador :		177	
Definición :		MIDE EL PORCENTAJE DE CAMPANAS DE DIFUSION PARA EL ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA Y LA PROTECCION DE DATOS PERSONALES REALIZADAS (NUMERO DE CAMPANAS DE DIFUSION PARA EL ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA Y LA PROTECCION DE DATOS PERSONALES REALIZADAS / NUMERO DE CAMPANAS DE DIFUSION PARA EL ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA Y LA PROTECCION DE DATOS PERSONALES PLANEADAS) *100					
Método de Cálculo :							
Tipo		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN		EFICACIA		SUPIESTO		ASCENDENTE	
INFORME TRIMESTRAL DE ACTIVIDADES DE LA DIRECCION DE COMUNICACION, CAPACITACION, EVALUACION, ARCHIVO Y DATOS PERSONALES, BAJO RESGUARDO DE LA MISMA		LA POBLACION SE INTERESA EN CONOCER LOS DERECHOS HUMANOS DE ACCESO A LA INFORMACION Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES, GOBIERNO ABIERTO Y ARCHIVOS.					
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta :		1 - MIDE LAS CAMPANAS DE DIFUSION PARA EL ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA Y LA PROTECCION DE DATOS PERSONALES REALIZADAS					
Unidad de medida :		25 - NUMERO					
LÍNEA BASE		VALOR		AÑO		VALOR PROGRAMADO ANUAL	
2022		100.00		2024		100.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS		1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE	
PROGRAMACION INICIAL		25.00		25.00		25.00	
PROGRAMACION ACTUALIZADA		25.00		25.00		25.00	
METAS ALCANZADAS		25.00		25.00		25.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		100.00		100.00		100.00	
CUMPLIMIENTO DE METAS		T1+T2+T3+T4		T1+T2+T3+T4		T1+T2+T3+T4	
100.00		100.00		100.00		100.00	
PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00		100.00		100.00	
100.00		100.00		100.00		100.00	
PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %							

JEFE ADMINISTRATIVO
CONSUELO ELIZABETH DÍAZ CRUZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
JOSUE SOLANA SALMORÁN
COMISIONADO PRESIDENTE

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 405 - ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES CUARTO TRIMESTRE 2024



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

ESTRATEGIA: 01-AUTÓNOMOS

COMPONENTE: 43-SOLICITUD DE SOPORTE TÉCNICO A TENDIDA A SUJETOS OBLIGADOS PARA OPERAR LA PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA (PNT) Y EL SISTEMA DE TRANSPARENCIA MUNICIPAL (SITRAM)

LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-AUTÓNOMOS

ACTIVIDAD: 133-PROCEDIMIENTO DE DENUNCIA INICIADO POR INCUMPLIMIENTO EN LA PUBLICACION DE OBLIGACIONES DE TRANSPARENCIA

UE: 001-ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y BUEN GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
118-TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, DATOS PERSONALES Y GOBIERNO ABIERTO		03-OPERACIÓN DE PROCESOS PARA EL ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, PREVENCIÓN DEL SISTEMA ESTATAL DE COMBATE A LA CORRUPCIÓN, TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS		000-...		001-RESOLVER PROCEDIMIENTOS DE DENUNCIA INICIADOS POR INCUMPLIMIENTO EN LA PUBLICACIÓN DE OBLIGACIONES DE TRANSPARENCIA	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL		POBLACIÓN DEL ESTADO DE OAXACA DE 18 AÑOS EN ADELANTE		HOMBRES: 1283238		MUJERES: 1475995	
				TOTAL:		2759233	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
1,036,316.30	124,935.00	87,052.02	1,074,199.28	239,776.52	251,081.96	251,507.70	331,833.10
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE 1,074,199.28			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercicio Vs. Modificado		
299,989.97	331,833.10	331,833.10	331,833.10	331,833.10	100.00		
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :				Número de indicador : 185			
Definición :				MIDE EL PORCENTAJE DE LOS PROCEDIMIENTOS POR INCUMPLIMIENTO EN LA PUBLICACION DE OBLIGACIONES DE TRANSPARENCIA RESUELTOS			
Método de Cálculo :				(NUMERO DE PROCEDIMIENTOS POR INCUMPLIMIENTO EN LA PUBLICACION DE OBLIGACIONES DE TRANSPARENCIA RESUELTOS / NUMERO DE DENUNCIAS RECIBIDAS POR INCUMPLIMIENTO EN LA PUBLICACION DE OBLIGACIONES DE TRANSPARENCIA) * 100			
Tipo		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Sentido Esperado	
GESTIÓN		EFICACIA		TRIMESTRAL		FLUJO ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
_INFORME TRIMESTRAL DE ACTIVIDADES DE LA DIRECCIÓN DE ASUNTOS JURIDICOS, BAJO RESGUARDO DE LA MISMA				LA SOCIEDAD CIVIL PRESENTA DENUNCIAS POR INCUMPLIMIENTO EN LA PUBLICACIÓN DE OBLIGACIONES DE TRANSPARENCIA			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - MIDE LOS PROCEDIMIENTOS POR INCUMPLIMIENTO EN LA PUBLICACION DE OBLIGACIONES DE TRANSPARENCIA RESUELTOS							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE							
AÑO	2022	VALOR	100.00	AÑO	2024	VALOR	100.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS		1er.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMACIÓN INICIAL	15.00	30.00	20.00	35.00	T1+T2+T3+T4 100.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	15.00	30.00	20.00	35.00	T1+T2+T3+T4 100.00		
METAS ALCANZADAS	14.00	29.00	18.00	30.00	T1+T2+T3+T4 91.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	93.33	96.67	90.00	85.71	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 91.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 85.71 %

JEFE ADMINISTRATIVO
CONSUELO ELIZABETH DÍAZ CRUZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
JOSUE SOLANA SALMORÁN
COMISIONADO PRESIDENTE

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 405 - ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES CUARTO TRIMESTRE 2024



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-AUTÓNOMOS

LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-AUTÓNOMOS

UE: 001-ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y BUEN GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 43-SOLICITUD DE SOPORTE TÉCNICO ATENDIDA A SUJETOS OBLIGADOS PARA OPERAR LA PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA (PNT) Y EL SISTEMA DE TRANSPARENCIA MUNICIPAL (SITRAM)
ACTIVIDAD: 140-SOPORTE Y ASESORIA TÉCNICA EN LA OPERACIÓN DEL SISTEMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA Y EL SISTEMA DE TRANSPARENCIA MUNICIPAL

PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
118-TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, DATOS PERSONALES Y GOBIERNO ABIERTO	03-OPERACIÓN DE PROCESOS PARA EL ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, PREVENCIÓN DEL SISTEMA ESTATAL DE COMBATE A LA CORRUPCIÓN, TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS	000-0-0-	002-SOPORTE Y ASESORIA TÉCNICA EN LA OPERACIÓN DE LOS SISTEMAS QUE CONFORMAN LA PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA Y EL SISTEMA DE TRANSPARENCIA MUNICIPAL
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL:	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	HOMBRES: 1283238 MUJERES: 1475995	TOTAL: 2759233

PRESUPUESTO ANUAL		
Aprobado	Reducción	EJERCIDO T1
2,069,419.28	198,161.91	459,559.44
EJERCIDO T2		
440,459.52		
EJERCIDO T3		
509,534.92		
EJERCIDO T4		
611,884.58		
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
2,021,438.46		

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD		
Aprobado	Comprometido	Devengado
597,576.93	611,884.58	611,884.58
% de Ejercicio Vs. Modificado		
100.00		

DATOS DEL INDICADOR		
Nombre :	Número de indicador :	
PORCENTAJE DEL SOPORTE Y ASESORIA TÉCNICA EN LA OPERACIÓN DE LOS SISTEMAS QUE CONFORMAN LA PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA Y EL SISTEMA DE TRANSPARENCIA MUNICIPAL BRINDADA	188	
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE SOPORTE Y ASESORIA TÉCNICA EN LA OPERACIÓN DE LOS SISTEMAS QUE CONFORMAN LA PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA Y EL SISTEMA DE TRANSPARENCIA MUNICIPAL BRINDADA	
Método de Cálculo :	(SOPORTE Y ASESORIA TÉCNICA EN LA OPERACIÓN DE LOS SISTEMAS BRINDADA / SOPORTE Y ASESORIA TÉCNICA EN LA OPERACIÓN DE LOS SISTEMAS PROGRAMADA)*100	

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN		
EXISTEN REFORMAS, ADICIÓN, DEROGACIÓN O ABROGACIÓN DE NORMAS APLICABLES A LOS SUJETOS OBLIGADOS QUE DEBEN ACTUALIZARSE EN LA PNT O SITRAM		

DATOS DE LA META		
Definición de la variable Meta :	1 - MIDE EL SOPORTE Y ASESORIA TÉCNICA EN LA OPERACIÓN DE LOS SISTEMAS QUE CONFORMAN LA PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA Y EL SISTEMA DE TRANSPARENCIA MUNICIPAL BRINDADA	
Unidad de medida :	25 - NÚMERO	
LÍNEA BASE		
AÑO	2022	2024
VALOR	100.00	160.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD		
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE
PROGRAMACIÓN INICIAL	160.00	160.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	160.00	120.00
METAS ALCANZADAS	145.00	120.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	90.63	100.00

VALOR PROGRAMADO ANUAL		
AÑO	2022	2024
VALOR	640.00	640.00
CUMPLIMIENTO DE METAS		
METAS	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE
PROGRAMACIÓN INICIAL	160.00	160.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	160.00	120.00
METAS ALCANZADAS	160.00	120.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	90.63	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
CONSUELO ELIZABETH DÍAZ CRUZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
JOSUE SOLANA SALMORÁN
COMISIONADO PRESIDENTE

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 405 - ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES CUARTO TRIMESTRE 2024



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-AUTÓNOMOS

LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-AUTÓNOMOS

UE: 001-ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y BUEN GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 43-SOLICITUD DE SOPORTE TÉCNICO A TENDIDA A SUJETOS OBLIGADOS PARA OPERAR LA PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA (PNT) Y EL SISTEMA DE TRANSPARENCIA MUNICIPAL (SITRAM)
ACTIVIDAD: 141-ACCIÓN QUE PROMUEVE EL EJERCICIO DE GOBIERNO ABIERTO A FAVOR DE LA CIUDADANÍA

PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
118-TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, DATOS PERSONALES Y GOBIERNO ABIERTO	03-OPERACIÓN DE PROCESOS PARA EL ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, PREVENCIÓN DEL SISTEMA ESTATAL DE COMBATE A LA CORRUPCIÓN, TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS	000-...-	003-IMPLEMENTAR ACCIONES QUE PROMUEVAN EL EJERCICIO DE GOBIERNO ABIERTO A FAVOR DE LA CIUDADANÍA
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	POBLACIÓN DEL ESTADO DE OAXACA DE 18 AÑOS EN ADELANTE	1283238	HOMBRES: 1475995 MUJERES: 2759233 TOTAL:

PRESUPUESTO ANUAL			
Aprobado	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1
791,189.04	61,362.20	816,268.47	182,152.03
			EJERCIDO T2
			191,010.93
			EJERCIDO T3
			198,557.74
			EJERCIDO T4
			244,547.77
			TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE
			816,268.47

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD			
Aprobado	Modificado	Devengado	Ejercido
229,288.30	244,547.77	244,547.77	244,547.77
			% de Ejercicio Vs. Modificado
			100.00

DATOS DEL INDICADOR			
Nombre	Número de indicador	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor
Nombre: PORCENTAJE DE EJERCICIOS DE GOBIERNO ABIERTO IMPLEMENTADOS	189	Forma de cálculo del indicador	FLUJO
Definición: MIDE EL PORCENTAJE DE EJERCICIOS DE GOBIERNO ABIERTO IMPLEMENTADOS			SUPUESTO
Método de Cálculo: (NÚMERO DE EJERCICIOS DE GOBIERNO ABIERTO IMPLEMENTADOS / NÚMERO DE EJERCICIOS DE GOBIERNO ABIERTO PROGRAMADOS) * 100			ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			
Tipo	Dimensión EFICACIA	Frecuencia de Medición TRIMESTRAL	Sentido Esperado
GESTIÓN			ASCENDENTE
_INFORME TRIMESTRAL DE ACTIVIDADES DE LA DIRECCIÓN DE GOBIERNO ABIERTO, BAJO RESGUARDO DE LA MISMA			
DATOS DE LA META			
Definición de la variable Meta: 1 - MIDE LOS EJERCICIOS DE GOBIERNO ABIERTO IMPLEMENTADOS			
Unidad de medida: 25 - NÚMERO			

LÍNEA BASE			
AÑO	2022	2024	VALOR PROGRAMADO ANUAL
	100.00	70.00	70.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD			
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE
PROGRAMACIÓN INICIAL	17.00	16.00	18.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	17.00	16.00	18.00
METAS ALCANZADAS	17.00	16.00	18.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	112.50	100.00
			CUMPLIMIENTO DE METAS
			T1+T2+T3+T4
			70.00
			T1+T2+T3+T4
			70.00
			T1+T2+T3+T4
			72.00
			PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL
			102.86

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
CONSUELO ELIZABETH DÍAZ CRUZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
JOSUE SOLANA SALMORÁN
COMISIONADO PRESIDENTE

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 405 - ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES CUARTO TRIMESTRE 2024



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-AUTÓNOMOS
LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-AUTÓNOMOS

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 44-RESOLUCIÓN Y RECURSOS DE REVISIÓN ATENDIDOS
ACTIVIDAD: 142-RESOLUCIÓN DEL RECURSO DE REVISIÓN APROBADO POR EL CONSEJO GENERAL
UE: 001-ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y BUEN GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
118-TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, DATOS PERSONALES Y GOBIERNO ABIERTO		04-ATENCIÓN DE RESOLUCIONES Y RECURSOS DE REVISIÓN		000-...		001-SUPERVISAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS RESOLUCIONES DE LOS RECURSOS DE REVISIÓN APROBADOS POR EL CONSEJO GENERAL.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL:		POBLACIÓN DEL ESTADO DE OAXACA DE 18 AÑOS EN ADELANTE		1283238		TOTAL: 2759233	
HOMBRES:		MUJERES:		1475995		TOTAL: 2759233	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
1,733,045.07	200,267.32	200,426.02	1,732,886.37	383,494.58	423,816.64	411,698.81	513,876.34
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE 1,732,886.37							
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Devengado		% de Ejercicio Vs. Modificado	
500,284.54		513,876.34		513,876.34		100.00	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :		PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO DE LAS RESOLUCIONES DE LOS RECURSOS DE REVISIÓN APROBADOS POR EL CONSEJO GENERAL SUPERVISADOS		Número de indicador :		193	
Definición :		(CUMPLIMIENTO DE LAS RESOLUCIONES DE LOS RECURSOS DE REVISIÓN APROBADOS POR EL CONSEJO GENERAL SUPERVISADOS					
Método de Cálculo :		GENERAL SOLICITADOS) * 100					
Tipo		Dimensión EFICACIA		Frecuencia de Medición TRIMESTRAL		Forma de cálculo del indicador PORCENTAJE	
GESTIÓN		EFICACIA		TRIMESTRAL		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN		EXPEDIENTES DE RECURSOS DE REVISIÓN RESUELTOS PUBLICADOS EN LA PAGINA OFICIAL DEL ÓRGANO GARANTE. https://ogaiipoaxaca.org.mx/site/recurso_revision/resoluciones					
Definición de la variable Meta :		1 - MIDE EL CUMPLIMIENTO DE LAS RESOLUCIONES DE LOS RECURSOS DE REVISIÓN APROBADOS POR EL CONSEJO GENERAL SUPERVISADOS					
Unidad de medida :		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE							
AÑO		2022		2024		VALOR PROGRAMADO ANUAL	
VALOR		100.00		2024		VALOR	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS		1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE	
PROGRAMACIÓN INICIAL		300.00		300.00		300.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA		230.00		300.00		300.00	
METAS ALCANZADAS		250.00		258.00		330.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		108.70		86.00		110.00	
CUMPLIMIENTO DE METAS		T1+T2+T3+T4		T1+T2+T3+T4		T1+T2+T3+T4	
1,200.00		1,200.00		1,200.00		1,200.00	
945.00		945.00		945.00		945.00	
953.00		953.00		953.00		953.00	
100.85		100.85		100.85		100.85	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 110.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
CONSUELO ELIZABETH DÍAZ CRUZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
JOSUE SOLANA SALMORÁN
COMISIONADO PRESIDENTE

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 405 - ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES CUARTO TRIMESTRE 2024



Gobierno del Estado

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 44-RESOLUCIÓN Y RECURSOS DE REVISIÓN ATENDIDOS
ACTIVIDAD: 143-RESOLUCIÓN DEL RECURSO DE REVISIÓN
UE: 001-ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y BUEN GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA

ALINEACIÓN PED:
ESTRATEGIA: 01-AUTÓNOMOS
LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-AUTÓNOMOS
UE: 001-ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y BUEN GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
118-TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, DATOS PERSONALES Y GOBIERNO ABIERTO		04-ATENCIÓN DE RESOLUCIONES Y RECURSOS DE REVISIÓN		000-...		002-GENERAR LAS RESOLUCIONES DE LOS RECURSOS DE REVISIÓN	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL:		POBLACIÓN DEL ESTADO DE OAXACA DE 18 AÑOS EN ADELANTE		HOMBRES:		MUJERES:	
Aprobado		Modificado		EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	
10,669,410.34		512,147.84		3,174,417.27		3,251,586.99	
3,031,404.88		13,188,667.38		3,483,932.44		3,278,730.68	
1,808,501.56		3,278,730.68		TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		13,188,667.38	
Aprobado		Modificado		Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado	
1,808,501.56		3,278,730.68		3,278,730.68		100.00	
Nombre :		PORCENTAJE DE RESOLUCIONES DE LOS RECURSOS DE REVISIÓN ATENDIDOS		Número de indicador :		197	
Definición :		MIDE EL PORCENTAJE DE RESOLUCIONES DE LOS RECURSOS DE REVISIÓN ATENDIDOS		Forma de cálculo del indicador		PORCENTAJE	
Método de Cálculo :		(RESOLUCIONES DE LOS RECURSOS DE REVISIÓN ATENDIDOS / RESOLUCIONES DE LOS RECURSOS DE REVISIÓN PROGRAMADOS) * 100		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN		EFICACIA		TRIMESTRAL		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN		Frecuencia de Medición		PORCENTAJE		ASCENDENTE	
EXPEDIENTES DE RECURSOS DE REVISIÓN RESUELTOS PUBLICADOS EN LA PAGINA OFICIAL DEL ÓRGANO GARANTE.		LA SOCIEDAD CIVIL REQUIERE ATENCIÓN DE LAS SOLICITUDES DE ACCESO A LA INFORMACIÓN Y DATOS PERSONALES A LOS SUJETOS OBLIGADOS Y PRESENTA RECURSO DE REVISIÓN CONFORME LOS SUPUESTOS ESTABLECIDOS EN LA LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA PARA EL ESTADO DE OAXACA		SUPESTO			
https://ogaiipoaxaca.org.mx/site/recurso_revision/resoluciones		DATOS DE LA META					
Definición de la variable Meta :		1 - MIDE LAS RESOLUCIONES DE LOS RECURSOS DE REVISIÓN ATENDIDOS		VALOR PROGRAMADO ANUAL		VALOR	
Unidad de medida :		25 - NÚMERO		2024		1,200.00	
AÑO		2022		VALOR		VALOR	
100.00		100.00		AÑO		2024	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL		300.00		300.00		T1+T2+T3+T4	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA		200.00		150.00		T1+T2+T3+T4	
METAS ALCANZADAS		276.00		173.00		T1+T2+T3+T4	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		92.00		115.33		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
				106.67		104.42	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 106.67%

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
JOSUE SOLANA SALMORÁN
COMISIONADO PRESIDENTE

JEFE ADMINISTRATIVO
CONSUELO ELIZABETH DÍAZ CRUZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 405 - ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES CUARTO TRIMESTRE 2024



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-AUTÓNOMOS
LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-AUTÓNOMOS

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 44-RESOLUCIÓN Y RECURSOS DE REVISIÓN ATENDIDOS
ACTIVIDAD: 1005-VISTA AL OIC Y/O INTERPONER DENUNCIA POR INCUMPLIMIENTO A RESOLUCIONES DEL CONSEJO GENERAL

UE: 001-ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y BUEN GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
118-TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, DATOS PERSONALES Y GOBIERNO ABIERTO		04-ATENCIÓN DE RESOLUCIONES Y RECURSOS DE REVISIÓN		000-...		003-DAR VISTA A LOS ORGANOS INTERNOS DE CONTROL Y/O INTERPONER DENUNCIA POR INCUMPLIMIENTO A RESOLUCIONES DEL CONSEJO GENERAL	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL		POBLACIÓN DEL ESTADO DE OAXACA DE 18 AÑOS EN ADELANTE		1283238		TOTAL: 2759233	
HOMBRES:		Mujeres:		1475995		TOTAL: 2759233	
PRESUPUESTO ANUAL							
EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		EJERCIDO T4	
228,215.64		241,396.79		251,309.56		315,281.96	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Comprometido		Devengado		Ejercido		% de Ejercicio Vs. Modificado	
315,281.96		315,281.96		315,281.96		100.00	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :		PORCENTAJE DE DENUNCIAS POR INCUMPLIMIENTO A RESOLUCIONES DEL CONSEJO GENERAL ATENDIDAS		Número de indicador :		203	
Definición :		MIDE EL PORCENTAJE DE DENUNCIAS POR INCUMPLIMIENTO A RESOLUCIONES DEL CONSEJO GENERAL ATENDIDAS					
Método de Cálculo :		(NUMERO DENUNCIAS POR INCUMPLIMIENTO A LAS RESOLUCIONES DEL CONSEJO GENERAL ATENDIDAS / NUMERO DE DENUNCIAS POR INCUMPLIMIENTO A LAS RESOLUCIONES DEL CONSEJO GENERAL PROGRAMADAS) * 100					
Tipo		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Sentido Esperado	
GESTIÓN		EFICACIA		TRIMESTRAL		FLUJO ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN							
_INFORME TRIMESTRAL DE ACTIVIDADES DE LA DIRECCIÓN DE ASUNTOS JURÍDICOS, BAJO RESGUARDO DE LA MISMA				LA SOCIEDAD PRESENTA RECURSO DE REVISIÓN CONFORME LOS SUPUESTOS ESTABLECIDOS EN EL ARTÍCULO 142 Y 143 DE LA LEY GENERAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA PARA EL ESTADO DE OAXACA.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - MIDE LAS DENUNCIAS POR INCUMPLIMIENTO A RESOLUCIONES DEL CONSEJO GENERAL ATENDIDAS							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE		VALOR		AÑO		VALOR PROGRAMADO ANUAL	
2022		100.00		2024		210.00	
METAS		1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE	
PROGRAMACIÓN INICIAL		55.00		55.00		50.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA		26.00		55.00		36.00	
METAS ALCANZADAS		43.00		63.00		38.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		86.46		114.55		105.56	
CUMPLIMIENTO DE METAS		T1+T2+T3+T4		T1+T2+T3+T4		T1+T2+T3+T4	
210.00		210.00		167.00		167.00	
PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		105.56		105.56		105.56	
PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 105.56 %							

JEFE ADMINISTRATIVO
CONSUELO ELIZABETH DÍAZ CRUZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
JOSUE SOLANA SALMORÁN
COMISIONADO PRESIDENTE